
Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS PARNAMIRIM

Rua Antônia de Lima Paiva, 155, Nova Esperança, PARNAMIRIM / RN, CEP 59143-455

Fone: (84) 4005-4108

Resultado 11/2025 - DG/PAR/RE/IFRN

14 de julho de 2025

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROJETO SISTEMAS INTEGRADOS 

PARA APRIMORAMENTO DE POLÍTICAS E SERVIÇOS ESTRATÉGICOS (SINAPSE) DA CONAB

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria n.º 1630/2023-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial 

da União, de 29 de setembro de 2023, 

RESOLVE:

Tornar público o Resultado da Fase 2 - Entrevistas e Resultado Final para a seleção de bolsistas e 

cadastro de reserva para empregados e servidores públicos, além de estudantes regularmente matriculados em 

cursos de pós-graduação de Instituição Científica, Tecnológica e de Inovação (ICT) reconhecida pelo Ministério da 

Educação (MEC) com a finalidade de atuar no projeto Sistemas INtegrados para Aprimoramento de Políticas e 

Serviços Estratégicos (SINAPSE ) da Companhia Nacional de Abastecimento (CONAB) que será desenvolvido e 

executado pelo Laboratório de Redes e Sistemas Computacionais (NOCS Lab), conforme as disposições a seguir.

A coordenação do projeto entrará em contato com os candidatos selecionados com instruções para iniciar suas 

atividades.

RESULTADO FINAL

Função: Analista de Testes

Nome F1 F2 NFC Status

Raphael Silva Fontes 85 72 75,90 Convocado

Valério Gutemberg de Medeiros Junior 90 68 74,60 Cadastro de Reserva

Plácido Neto 80 68 71,60 Cadastro de Reserva

Leonardo Rodrigues de Lima Teixeira 90 60 69,00 Cadastro de Reserva

F1 - Nota Final Fase 1, F2 - Nota Final Fase 2, NFC - Nota Final Classificatória



Função: Analista de Dados

Nome F1 F2 NFC Status

Plácido Neto 80 85 83,50 Convocado

Hildejundes Macedo Paulino 85 80 81,50 Cadastro de Reserva

Josenalde Barbosa de Oliveira 90 75 79,50 Cadastro de Reserva

Thiago Henrique Freire de Oliveira 80 75 76,50 Cadastro de Reserva

F1 - Nota Final Fase 1, F2 - Nota Final Fase 2, NFC - Nota Final Classificatória

Função: Desenvolvedor Web Fullstack Senior - Java

Nome F1 F2 NFC Status

Diego Henrique Oliveira de Souza 85 85 85,00 Convocado

Marcelo Damasceno de Melo 80 80 80,00 Cadastro de Reserva

Márcio Teixeira Oliveira 95 65 74,00 Cadastro de Reserva

Vially Israel Lopes Aragão 80 60 66,00 Cadastro de Reserva

F1 - Nota Final Fase 1, F2 - Nota Final Fase 2, NFC - Nota Final Classificatória

Função: Desenvolvedor web Back-end Pleno - Java

Nome F1 F2 NFC Status

Leonardo Rodrigues de Lima Teixeira 90 85 86,50 Convocado

Diego Henrique Oliveira de Souza 85 85 85,00 Cadastro de Reserva

Jan Erik Mont Gomery Pinto 80 82 81,40 Cadastro de Reserva

Marcelo Damasceno de Melo 80 80 80,00 Cadastro de Reserva

F1 - Nota Final Fase 1, F2 - Nota Final Fase 2, NFC - Nota Final Classificatória



Função: Desenvolvedor web Back-end Pleno - PHP

Nome F1 F2 NFC Status

Hildejundes Macedo Paulino 85 85 85,00 Convocado

Demóstenes Santos de Sena 60 82 75,40 Cadastro de Reserva

Jorcyane Araújo Lima 65 70 68,50 Cadastro de Reserva

Demesio Clementino de Oliveira Filho 50 41 43,70 Eliminado item 6.7 do edital

F1 - Nota Final Fase 1, F2 - Nota Final Fase 2, NFC - Nota Final Classificatório

Função: Desenvolvedor web Front-end Pleno

Nome F1 F2 NFC Status

Eduardo Henrique Olimpio de Gusmão 75 85 82,00 Convocado

Felipe Lima Duarte 55 80 72,50 Convocado

Andrea Rodrigues Moreira 75 49 56,80 Eliminado item 6.7 do edital

F1 - Nota Final Fase 1, F2 - Nota Final Fase 2, NFC - Nota Final Classificatório

Função: Desenvolvedor web Fullstack Pleno - PHP

Nome F1 F2 NFC Status

Raphael Silva Fontes 85 82 82,90 Convocado

Eduardo Henrique Olimpio de Gusmão 75 85 82,00 Cadastro de Reserva

Atila Vinnicius Alves Soriano 50 77 68,90 Cadastro de Reserva

Demesio Clementino de Oliveira Filho 50 41 43,70 Eliminado item 6.7 do edital

F1 - Nota Final Fase 1, F2 - Nota Final Fase 2, NFC - Nota Final Classificatório

ALISON PEREIRA BATISTA 




	Documento assinado eletronicamente por:

